
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHÚ AN 

Số:     /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc 

Phú An, ngày     tháng  5  năm 2022 

 

 

KẾ HOẠCH  

Triển khai công tác bầu trưởng thôn, làng nhiệm kỳ 2022-2025 

  

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ hướng 

dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03/12/2018 của Bộ Nội vụ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;  

Căn cứ Chỉ thị số 05-CT/TU ngày 22/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ 

Gia Lai tổ chức đại hội chi bộ trực thuộc Đảng uỷ cơ sở và bầu trưởng thôn, tổ 

trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2022-2025; 

Căn cứ Quyết định số 31/2013/QĐ-UBND ngày 02/10/2013 của UBND tỉnh 

Gia Lai về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố thuộc 

tỉnh Gia Lai; 

Kế hoạch số 53-KH/HU ngày 06/01/2022 của Huyện uỷ Đak Pơ về việc 

thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TU ngày 22/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ Gia 

Lai; 

 Để cuộc bầu cử Trưởng thôn, làng tiến hành đúng pháp luật, an toàn, tiết 

kiệm, Ủy ban nhân dân xã Phú An xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện công 

tác bầu cử Trưởng các thôn, làng nhiệm kỳ 2022-2025 cụ thể như sau:  

 I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA, YÊU CẦU CỦA CUỘC BẦU CỬ: 

 1. Mục đích:  

Là dịp để nhân dân phát huy quyền làm chủ trực tiếp bầu chọn người có đủ 

tư cách, đạo đức phẩm chất, có ý thức trách nhiệm, có tâm huyết giúp dân. Đồng 

thời xây dựng thôn, làng thật sự là nơi thực hiện dân chủ trực tiếp và rộng rãi, để 

phát huy các hình thức hoạt động tự quản và hướng dẫn nhân dân thực hiện các 

chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước và nhiệm vụ 

cấp trên giao. Hướng dẫn nhân dân thực hiện tốt Hướng ước, sống và làm việc 

theo Hiến pháp và pháp luật. 

2.Yêu cầu: 

Thông qua việc bầu cử để cử tri lựa chọn người có tài, có đức, nhiệt tình 

trong công tác, gắn bó mật thiết với quyền, nghĩa vụ và lợi ích chính đáng của 

nhân dân trong thôn, làng nhằm tạo sự đoàn kết gắn bó trong cộng đồng dân cư, 

phát huy tiềm lực ở cơ sở, tham gia vào sự nghiệp đổi mới đất nước, thực hiện 

thắng lợi mục tiêu dân giàu, nước mạnh, xã hội dân chủ, công bằng, văn minh. 

II. NỘI DUNG: 
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1.Chương trình hội nghị bầu cử trưởng thôn, làng: 

2.1) Tổ trưởng tổ bầu cử đọc quyết định công bố ngày tổ chức bầu cử; quyết 

định thành lập Tổ bầu cử, nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ bầu cử; quyết định thành 

phần cử tri tham gia bầu cử; 

2.2) Tổ trưởng tổ bầu cử quyết định việc để Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân 

phố đương nhiệm báo cáo kết quả công tác nhiệm kỳ vừa qua trước hội nghị cử tri; 

hội nghị cử tri thảo luận về công tác nhiệm kỳ vừa qua của Trưởng thôn, Tổ 

trưởng tổ dân phố. 

2.3) Tổ trưởng tổ bầu cử nêu tiêu chuẩn của Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân 

phố, Phó trưởng thôn, Tổ phó tổ dân phố; 

2.4) Đại diện Ban công tác Mặt trận thôn, tổ dân phố giới thiệu danh sách 

những người ra ứng cử đã được Chi ủy Chi bộ thôn, tổ dân phố thống nhất  

2.5) Hội nghị thảo luận, cho ý kiến về những người ứng cử.  

2.6) Tiến hành bầu cử; việc bầu cử có thể bằng hình thức giơ tay hoặc bỏ 

phiếu kín do hội nghị quyết định. 

2.7) Kiểm phiếu và công bố kết quả bầu cử: 

Nếu bầu bằng hình thức giơ tay, Tổ bầu cử trực tiếp đếm số biểu quyết. Nếu 

bầu bằng hình thức bỏ phiếu kín, Tổ bầu cử làm nhiệm vụ kiểm phiếu. 

Tổ bầu cử tiến hành kiểm phiếu tại nơi bỏ phiếu ngay sau khi kết thúc cuộc 

bỏ phiếu; mời đại diện cử tri không phải là người ứng cử có mặt tại đó chứng kiến 

việc kiểm phiếu. 

Kết quả kiểm phiếu được Tổ bầu cử lập thành biên bản ghi rõ: Tổng số cử 

tri hoặc cử tri đại diện hộ gia đình của thôn, tổ dân phố; số cử tri tham gia hội 

nghị; số phiếu phát ra; số phiếu thu vào; số phiếu hợp lệ; số phiếu không hợp lệ; 

số phiếu và tỷ lệ bầu cho mỗi người ứng cử so với tổng số cử tri hoặc cử tri đại 

diện hộ gia đình tham gia bầu cử. Biên bản kiểm phiếu lập thành 03 bản, có chữ 

ký của các thành viên Tổ bầu cử. 

Tổ trưởng Tổ bầu cử công bố kết quả bầu cho từng người và người trúng cử 

Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố, Phó trưởng thôn, Tổ phó Tổ dân phố. Người 

trúng cử là người đạt trên 50% số phiếu bầu hợp lệ so với tổng số cử tri hoặc cử tri 

đại diện hộ gia đình tham gia bầu cử. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

 1. Thời gian, điểm điểm và hình thức tổ chức  

a. Thời gian: 8giờ00’, ngày 26 tháng 6 năm 2022. (Ngày Chủ nhật) 

b. Địa điểm: Tại nhà Văn hóa các thôn, làng. 

c. Hình thức: Tổ chức hội nghị.  

2. Công chức Văn phòng - Thống kê xã 
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Tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch bầu cử trưởng thôn, làng nhiệm kỳ 

2022-2025; Hướng dẫn nghiệp vụ và tổ chức triển khai kế hoạch hội nghị công tác 

bầu cử trưởng thôn, làng; chuẩn bị cơ sở vật chất cho hội nghị bầu cử trưởng thôn, 

làng theo quy định.  

Tham mưu UBND xã tổ chức triển khai hội nghị công tác bầu cử trưởng 

thôn, làng nhiệm kỳ 2022-2025 tổ chức vào ngày 18/5/2022. 

Xây dựng lịch, mốc thời gian và các công việc cần thực hiện trong cuộc bầu 

cử trưởng thôn, làng nhiệm kỳ 2022-2025 (Có lịch và mốc thời gian kèm theo). 

 3. Công an xã: 

 Xây dựng kế hoạch, phương án đảm bảo an ninh, an toàn cho ngày bầu cử; 

tăng cường các biện pháp giữ vững ổn định chính trị, trật tự an toàn xã hội, không 

để các đối tượng xấu có cơ hội tuyên truyền, chống phá cuộc bầu cử. 

4. Công chức Tài chính -Kế toán xã:  

Tham mưu UBND xã bố trí kinh phí ngân sách xã đảm bảo cho kế hoạch tổ 

chức hội nghị bầu cử trưởng thôn, làng nhiệm kỳ 2022-2025 theo quy định hiện 

hành. 

5. Chủ nhiệm Trung tâm Văn hóa-Thể thao xã: 

 Tổ chức tuyên truyền, phổ biến kịp thời, sâu rộng đến các tầng lớp nhân dân 

về ý nghĩa, tầm quan trọng của cuộc bầu cử Trưởng các thôn, làng trên trang điện 

tử xã. 

6. Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã   

Chịu trách nhiệm hướng dẫn cho Ban công tác Mặt trận ở các thôn, làng tổ 

chức hội nghị hiệp thương để lựa chọn người ứng cử Trưởng thôn, làng theo quy 

định. 

7. Các thôn, làng: 

- Xây dựng báo báo tổng kết nhiệm kỳ của trưởng thôn nhiệm kỳ 2019-2022 

và phương hướng nhiệm vụ công tác của trưởng thôn nhiệm kỳ 2022-2025 (Có 

biểu mẫu kèm theo). 

- Lập danh sách cử tri bầu cử theo đại diện hộ gia đình (Có biểu mẫu kèm 

theo). 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị bầu cử Trưởng các thôn, làng nhiệm 

kỳ 2022-2025, đề nghị các ban ngành và Trưởng các thôn, làng tổ chức triển khai, 

thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- Phòng Nội vụ; 
- Ban Thường vụ Đảng ủy;                                                                                                    
- TT. HĐND xã; UBND xã; 

- MT và các Đoàn thể xã; 

- Công an xã 

- Các chi bộ; các thôn, làng; 

- Lưu: VPTK.  

       

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

            Đinh Thị Minh Trí 
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LỊCH TRÌNH 

Thời gian và các công việc cần thực hiện trong 

cuộc bầu cử trưởng thôn, làng nhiệm kỳ 2022-2025 
(Kèm theo Kế hoạch số      /KH-UBND  ngày      tháng 5 năm 2022 của UBND xã Phú An) 

 

Số 

TT 

Thời gian tiến 

hành thực hiện 

chậm nhất 

Nội dung làm việc 
Bộ phận chuẩn bị 

hoặc thực hiện 

Ghi 

chú 

1 

Chậm nhất là 20 

ngày trước ngày 

bầu cử (ngày 

06/6/2022). 

Quyết định công bố ngày bầu cử 

trưởng thôn, làng chậm nhất 20 ngày 

trước ngày bầu cử (Quy định tại điểm 

a, khoản 1, Điều 12, Quyết định số 

31/2013/QĐ-UBND ) 

Công chức Văn 

phòng-Thống kê xã 
 

2 

Chậm nhất là 15 

ngày trước ngày 

bầu cử (ngày 

10/6/2022). 

Dự kiến danh sách trưởng thôn 

(Quy định tại điểm b, khoản 1, Điều 12, 

Quyết định số 31/2013/QĐ-UBND ) 

Ban Công tác Mặt 

trận các thôn, làng 
 

3 

Chậm nhất 10 

ngày trước ngày 

bầu cử (ngày 

16/6/2022). 

Quyết định thành lập Tổ bầu cử 

chậm nhất 10 ngày trước ngày bầu 

cử 

(Quy định tại điểm c, khoản1 Điều 12, 

Quyết định số 31/2013/QĐ-UBND ) 

Công chức Văn 

phòng-Thống kê xã 
 

4 

Chậm nhất 07 

ngày trước ngày 

bầu cử (ngày   

20/6/2022). 

Thông báo Quyết định thành lập Tổ 

bầu cử đến nhân dân ở thôn, làng 

(Quy định tại điểm c, khoản1 điều 12, 

Quyết định số 31/2013/QĐ-UBND )  

Công chức Văn 

phòng-Thống kê xã 
 

Hội nghị bầu cử Trưởng thôn, làng khai mạc lúc 8giờ00’, ngày 26/6/2022 

5 

Chậm nhất 05 

ngày sau ngày bầu 

cử (ngày 

01/7/2022). 

Nhận kết quả báo cáo bầu cử 

Trưởng thôn, làng gửi đến, UBND xã 

công nhận kết quả bầu cử 

(Quy định tại khoản 3, Điều 12, Quyết 

định số 31/2013/QĐ-UBND ) 

Tổ bầu cử.  

6 Ngày 01/7/2022 

Quyết định công nhận người trúng 

cử Trưởng thôn, làng nhiệm kỳ 

2022-2025 

(Quy định tại khoản 3, Điều 12, Quyết 

định số 31/2013/QĐ-UBND ) 

Công chức Văn 

phòng-Thống kê xã 
 

7 Ngày 08/7/2022 
Tổng kết hội nghị bầu cử Trưởng 

thôn, làng nhiệm kỳ 2022-2025 

Công chức Văn 

phòng-Thống kê xã 
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UBND XÃ PHÚ AN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÔN, LÀNG………. Độc lập- Tự do-Hạnh phúc 

 

 

DANH SÁCH CỬ TRI 

BẦU CỬ TRƯỞNG THÔN, LÀNG NHIỆM KỲ 2022-2025 

 

STT Họ và tên cử tri  

(cử tri đại diện hộ gia đình) 

Ghi chú 

1   

2   

..   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

                                                               ………, Phú An, ngày     tháng 6 năm 2022 

                                                                                TRƯỞNG THÔN 
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UBND XÃ PHÚ AN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   THÔN (LÀNG)....................                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
     Số:     /BC-TL                                   ..................., ngày      tháng  5 năm 2022 

                                                      

ĐỀ CƯƠNG 
BÁO CÁO TỔNG KẾT NHIỆM KỲ 2019-2022 

THÔN, (LÀNG) ......................................... 

VÀ PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ NHIỆM KỲ NĂM 2022-2025 

 

 

   

Thực hiện Kế hoạch số     /KH-UBND ngày   /5/2022 của UBND xã Phú An 

về triển khai hội nghị công tác bầu cử Trưởng thôn, làng nhiệm kỳ 2022-2025;    

Được sự cho phép của UBND xã Phú An, Thay mặt thôn, làng 

............................. xin báo cáo tổng kết hết nhiệm kỳ 2019-2022 và phương 

hướng nhiệm vụ nhiệm kỳ 2022-2025, như sau: 
I. Đặc điểm tình hình (khái quát tình hình của thôn, làng) 

II. Về hoạt động của tổ dân phố. 

1. Về tổ chức hoạt động.  

………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

+ Thuận lợi:  

………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

+ Khó khăn:  

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

… 

2. Những việc chủ yếu thôn, làng phải làm. 

 ………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

3.Về chế độ, chính sách và cơ sở vật chất phục vụ hoạt động của thôn, làng. 

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

III. Về tình hình kinh tế - xã hội. 

1.Về kinh tế. 

………………………………………………………………………………………

… 
b. Tiểu thủ công nghiệp. 
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………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

d. Về đầu tư phát triển trên địa bàn. 

…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

đ. Công tác thu, chi ngân sách. 

………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

2. Văn hóa - xã hội. 

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 
3.Quốc phòng - An ninh. 

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

  

V. Đánh giá chung. 

1. Kết quả đạt được. 

………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

2. Tồn tại, hạn chế: 

* Tồn tại. 

………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

Hạn chế:  

…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

Nguyên nhân:  

………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

III. Phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ năm 2022-2025. 

1.Về kinh tế: 

……………………………………………………………………………………… 

2. Về văn hoá xã hội. 
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………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

……… 

1. Về Công tác xây dựng nông thôn mới: 

………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

4. Về công tác Quốc phòng-An ninh 

………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

Tùy vào tình hình thực tế của thôn, làng để xây dựng các nhiệm vụ phù hợp với 

tình hình thực tế của thôn, làng. 

IV. Đề xuất, kiến nghị.  

Trên đây là báo cáo tổng kết nhiệm kỳ của thôn, làng…………….. và 

phương hướng nhiệm vụ nhiệm kỳ năm 2019-2022 và phương hướng nhiệm 

vụ công tác năm 2022-2025./. 
 

 

Nơi nhận:                                                                    THÔN, LÀNG...................... 
- UBND xã;                                              

- Chi bộ- Mặt trận thôn, làng;                                                                                                

- Lưu Ban thôn.                                                                                                                 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-20T16:32:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Thị Minh Trí<tridtm.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2022-05-20T17:04:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Phú An<phuan.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2022-05-20T17:04:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Phú An<phuan.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2022-05-20T17:05:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Phú An<phuan.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




